
Oprava elektroinstalace v objektu 
Ústavu geoniky v Ostravě 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

D.1.4..1 Technická zpráva 
 

D.1.4. SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavba: Oprava elektroinstalace v objektu Ústavu geoniky v Ostravě 
 
 
Místo stavby: Studentská 1768,708 00 Ostrava-Poruba / kraj 

Moravskoslezský 
   
 
Investor:  Ústav geoniky AV ČR, v.v.i.  
   Studentská 1768  
   708 00   Ostrava-Poruba  
 
 
Vypracoval:  David Krayzel 
 
 
Stupeň:  DSP 
 
 
Datum:  10/2019 
 
 



Oprava elektroinstalace v objektu 
Ústavu geoniky v Ostravě 

 

Seznam dokumentace 
D.1.4.1  Technická zpráva        
D.1.4.2  Výkaz - výměr 
D.1.4.3  Schéma rozvaděče 0RMO1  
D.1.4.4  Schéma rozvaděče 0RMO2 
D.1.4.5  Schéma rozvaděče 0RMO3 
D.1.4.6  Schéma rozvaděče 1RMO1  
D.1.4.7  Schéma rozvaděče 1RMO2 
D.1.4.8  Schéma rozvaděče 1RMO3 
D.1.4.9  Schéma rozvaděče 1RMO4 
D.1.4.10  Schéma rozvaděče 2RMO1  
D.1.4.11  Schéma rozvaděče 2RMO2 
D.1.4.12  Schéma rozvaděče 3RMO1  
D.1.4.13  Schéma rozvaděče 4RMO2 
D.1.4.14  Schéma rozvaděče 4RMO1  
D.1.4.15  Schéma rozvaděče 4RMO2 
D.1.4.16  Schéma rozvaděče 5RMO1  
D.1.4.17  Schéma rozvaděče 5RMO2 
D.1.4.18  Schéma rozvaděče RT001 
D.1.4.19  Schéma rozvaděče RT002 
D.1.4.20  Schéma rozvaděče RT012 
D.1.4.21  Schéma rozvaděče RT031 
D.1.4.22  Schéma rozvaděče RT032 
D.1.4.23  Schéma rozvaděče RT033 
D.1.4.24  Schéma rozvaděče RT034 
D.1.4.25  Schéma rozvaděče RT036 
D.1.4.26  Schéma rozvaděče RT037 
D.1.4.27  Schéma rozvaděče RT101 
D.1.4.28  Schéma rozvaděče RT138 
D.1.4.29  Schéma rozvaděče RT142 
D.1.4.30  Schéma rozvaděče RT301 
D.1.4.31  Schéma rozvaděče RT312 
D.1.4.32  Schéma rozvaděče RT313 
D.1.4.33  Schéma rozvaděče RT321 
D.1.4.34  Schéma rozvaděče RT324 
D.1.4.35  Schéma rozvaděče RT412 
D.1.4.36  Schéma rozvaděče RT422 
D.1.4.37  Schéma rozvaděče RT423 
D.1.4.38  Schéma rozvaděče R-VYM 
D.1.4.39  Schéma rozvaděče 6VZT1 
D.1.4.40  Schéma rozvaděče 6VZT2 
D.1.4.41  Schéma rozvaděče R-TU 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oprava elektroinstalace v objektu 
Ústavu geoniky v Ostravě 

 

 

1. Všeobecně: 

Tento projekt řeší výměnu vnitřní výzbroje rozvaděčů v objektu Ústavu geoniky v Ostravě 
Porubě. 
 

 

2. Základní údaje: 

Rozvodné soustavy:   3PEN~50Hz, 400V / TN-C 
3NPE~50Hz, 400V / TN-S 
1NPE~50Hz, 230V / TN-S 

 
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2,  
čl. 411 – Ochranné opatření: automatické odpojení od zdroje:  

čl. 411.2 – Základní ochrana (před přímým dotykem neboli před dotykem živých 
částí):  

dle přílohy A.1 – základní izolace živých částí  
dle přílohy A.2 – přepážky nebo kryty  

čl. 411.3 – Ochrana při poruše (před dotykem neživých částí):  
dle čl. 411.3.1 – ochranné uzemnění a ochranné pospojování  
dle čl. 411.3.2 – automatické odpojení v případě poruchy  
dle čl. 411.3.3 – doplňková ochrana – proudové chrániče  

čl. 411.4 – Síť TN 
 
 

3. Úvod: 

Technická zpráva určuje základní požadavky na skladbu a vlastnosti technických prostředků, 
jejich základních vazeb. Dále popisuje požadavky na prostředí stavby, elektrotechnická a 
elektronická zařízení a jejich vzájemné ovlivňování. Nedílnou součástí této dokumentace je 
schéma půdorysu. 
 
3.1. Předmět a rozsah projektu 
Účelem dokumentace je řešení výměny vnitřní výzbroje rozvaděčů v objektu Ústavu geoniky 
v Ostravě Porubě. 
 
3.2. Provádění stavebně montážních prací 
Elektroinstalační práce, které jsou předmětem této projektové dokumentace musí být 
provedeny odbornou firmou s příslušným oprávněním.  
 
3.3. Kvalifikace montážních pracovníků a pracovníků údržby 
Osoby pověřené instalací, obsluhou a údržbou elektrického zařízení musí mít odpovídající 
kvalifikaci dle vyhlášky ČUBP č.50/1978 Sb. Tyto osoby musí prokázat znalost místních 
provozních a bezpečnostních předpisů, protipožárních opatření, první pomoci při úrazech 
elektřinou a znalost postupu o způsobu hlášení závad na svěřeném zařízení. Osoby musí být 
kvalifikované i v souladu s místními předpisy. 
 
3.4. Projektové podklady 

 požadavky investora 
 platné normy a předpisy 
 dokumentace ostatních profesí 



Oprava elektroinstalace v objektu 
Ústavu geoniky v Ostravě 

 

 
3.5. Seznam použitých norem 
Dodavatel se musel podřídit normám a předpisům platným v ČR v době realizace prací, a 
zejména normám a požadavkům platných při odběru elektrické energie a vydaných 
rozvodným závodem, a dále požadavkům Telekomunikačního úřadu a Požárního sboru. 
Dodavatel se spojil s jednotlivými technickými úseky a podřídí se jejich normám a 
požadavkům. Zejména byly dodrženy následující normy: 
 
ČSN 33 2000-1 ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí - Základní hlediska, stanovení 

základních charakteristik, definice 
ČSN 33 2000–4–41ed.3 El. předpisy – ochrana před úrazem elektrickým proudem 
ČSN 33 2000–4–42ed.2 Elektrotechnické předpisy – ochrana před účinky tepla 
ČSN 33 2000–4–43ed.2 Elektrotechnické předpisy – ochrana proti nadproudům 
ČSN 33 2000-4-443ed.3 El. instalace budov – Před atmosférickým nebo spínacím přepětím  
ČSN 33 2000–4–444 El. předpisy – Ochrana před napěťovým a elektromag. rušením 
ČSN 33 2000–4–473 El. předpisy – Opatření k ochraně proti nadproudům 
ČSN 33 2000–5–51ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí – Všeobecné předpisy 
ČSN 33 2000–5–52ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Elektrická vedení 
ČSN 33 2000–5–523ed.2 El. instalace nízkého napětí – Dovolené proudy v el. rozvodech 
ČSN 33 2000–5–534ed.2 El. instalace nízkého napětí – Přepěťová ochranná zařízení 
ČSN 33 2000–5–537ed.2 El. instalace nízkého napětí – Přístroje pro odp. a spínání 
ČSN 33 2000–5–54ed.3 El. instalace nízkého napětí – Uzemnění a ochranné vodiče  
ČSN 33 2000–5–559ed.2 El. instalace nízkého napětí – Svítidla a světelná instalace 
ČSN 33 2000–5–56ed.2 El. instalace nízkého napětí – Zařízení pro bezpečnostní účely 
ČSN 33 2000–6 ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí - Revize  
ČSN 33 2000–7–701ed.2 El- instalace nízkého napětí – Prostory s vanou nebo sprchou 
ČSN 33 2000-7-704 ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Elektrická zařízení na staveništích 

a demolicích 
ČSN 33 2000-7-714 ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Venkovní světelné instalace 
ČSN 33 2000-7-718 El. instalace nízkého napětí – Prostory občanské výstavby a  pracoviště 
ČSN 33 2130ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí – vnitřní elektrické rozvody 
ČSN EN 62 305-1ed.2 Ochrana před bleskem - Obecné principy 
ČSN EN 62 305-2ed.2 Ochrana před bleskem - Řízení rizika 
ČSN EN 62 305-3ed.2 Ochrana před bleskem - Hmotné škody na stavbách a ohrožení života 
ČSN EN 62 305-4ed.2 Ochrana před bleskem - Elektrické a elektronické systémy ve stavbách 
ČSN 33 1310 ed.2 Bezpečnostní požadavky na elektrické instalace a spotřebiče určené k 

užívání osobami bez elektrotechnické kvalifikace 
ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení 
ČSN 33 2040 Elektrotechnické předpisy. Ochrana před účinky elektromagnetického 

pole 50 Hz v pásmu vlivu zařízení elektrizační soustavy 
ČSN 33 2160 Elektrotechnické předpisy. Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a 

zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN. VVN a ZVN 
ČSN EN 50110-1 ed.3 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 
ČSN EN 12464-1 Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Vnitřní pracovní 

prostory 
ČSN EN 12464-2 Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Venkovní pracovní 

prostory 
 
Zmíněné normy nejsou kompletní základnou, pro jednotlivé výrobky, montážní postupy a 
činnosti spojené se zhotovením daného objektu. Normy jsou zde nahlíženy dle specifik této 
profese. Uvedené normy jsou vždy brány včetně všech změn a oprav vydaným k danému 
datu. V případě, že u některých norem dochází k souběhu platnosti, doporučuje se 
postupovat dle normy novější. 
 
 
 
 



Oprava elektroinstalace v objektu 
Ústavu geoniky v Ostravě 

 

4. Technické řešení: 

4.1. Stávající stav 
Stávající rozvaděče jsou ještě původní z doby výstavby, tudíž její stáří je několik desítek let a 
je proto evidentně za hranici své životnosti. Provedení naprosto neodpovídá dnešním 
standardům na elektrické vybavení. Jednak z hlediska dnes platných norem a předpisů, ale 
také z hlediska požární bezpečnosti a nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Z těchto 
důvodů se jeví nezbytnost výměny vnitřní výzbroje těchto rozvaděčů. 
. 
4.2. Demontáž stávajících rozvaděčů 
Vybrané rozvaděče v objektu již nejsou využívány. Tyto rozvaděče budou demontovány a 
vzniklý odpad bude ekologicky zlikvidován. Přívodní kabel bude přes průraz ve stěně 
přetažen do skříně v chodbě a bude ukončen v elektroinstalační krabici. V místě původního 
rozvaděče bude instalována policová skříň. Demontovány budou rozvaděče:  

 RT035 
 RT223 
 RT224 
 RT213 
 RT214 
 RT222 
 RT137 
 RT139 
 RT140 
 RT141 
 RTU 
 RT302 
 RT322 
 RT323 
 RT401 
 RT421 
 RT424 
 RT425 
 RT102 
 RT201 

 
4.3. Výměna vnitřní výzboje rozvaděčů 
V rozvaděčích bude provedena výměna vnitřní výzbroje. Část elektroinstalace v objektu je je 
původní v soustavě TN-C. Rozvaděče proto budou rozděleny na část TN-C a TN-S. 
V rozvaděčích bude ponechána prostorová rezerva pro pozdější výměnu jističů, za 
kombinované jističe s chrániči. 
 
4.4. Policová skříň 
V místech demontovaných rozvaděčů budou instalovány policové skříně.  
Rozměry skříně: výška: 2265mm 
   šířka: 600mm  
   hloubka: 500mm 
Počet polic:  4 
Materiál:  dřevotřísková, laminovaná deska, tloušťka min. 19mm 
Ukončení desek: nažehlovací (samolepící) hrana včetně začištění 
Barva:   hnědá (nutno odsouhlasit s investorem) 
Přesné rozměry skříní je nutno vyměřit po demontáži rozvaděčů. 



Oprava elektroinstalace v objektu 
Ústavu geoniky v Ostravě 

 

4.5. Tlačítko TOTAL STOP 
V 1.NP v místnosti vrátnice bude instalováno tlačítko TOTAL STOP. Toto bude napojeno 
kabelem PraFlaDur 3x1,5mm do rozvaděče RH.  
V rozvaděči RH bude vyměněn hlavní Deion 3pól, Iu=1000 A nastavitelný na hodnotu 630A, 
včetně vypínací cívky. Kabel od tlačítka TOTAL STOP bude ukončen ve vypínací cívce.  
 
 
Během zpracování dokumentace nebylo možné přesně určit všechny okruhy 
v rozvaděčích. Proto je nutné před podáním cenové nabídky navštívit objekt a 
zkontrolovat jednotlivé rozvaděče. 

 

5. Závěr: 

Při montážích je nutno dodržet bezpečnostní předpisy podle vyhlášky č. 48/Sb. a platné 
elektrotechnické předpisy a ČSN, a to za řízení pracovníků s kvalifikací podle ČSN 34 3100 
a se zkouškou podle vyhlášky 50/78 Sb., která opravňuje k samostatné činnosti na 
elektrických zařízeních:  

1. ochrana před úrazem elektrickým proudem je provedena dle ČSN 33 2000-4-41 ed 2:  
 ochrana před nebezpečným dotykem živých částí: krytím, izolací  
 ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí: automatickým odpojením 

vadné části od zdroje při současném provedení hlavního pospojování.  
2. elektrické zařízení nacházející se v objektu mohou obsluhovat pracovníci poučení ve 

smyslu vyhlášky č. 50/1978 Sb.  
3. údržbou a opravami elektrického zařízení mohou být pověřováni alespoň pracovníci 

znalí dle ČSN 34 3100  
 
Na provedené práce musí být provedena výchozí revize dle ČSN 33 2000-6-61 a doložena 
revizní zprávou dle ČSN 34 1500. Dále je nutné provádět pravidelné revize elektrické 
instalace dle lhůt stanovených v ČSN. Součástí výchozí revize a dodávky elektromontážních 
prací je dokumentovat skutečné provedení stavby ve smyslu ČSN 33-2000-4-41 ed.2. V 
rámci realizace dílčích částí rozvodů provede dodavatel elektro (respektive stavební dozor) 
fotodokumentaci.  
 
 
 
 

Upozornění: 
Navržené technologické postupy a materiály jsou pouze doporučené a pro stavbu je 

možno použít jiné materiály s tím, že tyto materiály musí mít technické parametry 
stejné nebo lepší než navržené. 

Veškeré použité komponenty a kabeláže musí být schválené pro provoz v ČR. 
 
 


